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Actinobocillus equuli przyczynq posocznicy u źrebięcio
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Summary
Actinobacillus equuli causes septicaemia in a foal

organs CI and anatomopathologicallesions of ic examinations sugle;ia septic of

Początkowo uwazano A. equulż za odmianę bioche-
miczną A. lignieresż (9). Przemawia za tym identyczność
głównych antygenów obu drobnolrstrojów (I2). Zatem
niezdolność fermentowania laktozy i produkcję siarko-
wodoru uznano za kryterium różnicr-rjące A. Iignieresż
od A. equuli (9). Okazało się jednak, że właściwości te
nie są stałe u ,wsz5rstkich .szczepów (6). Niezależnie od
powyższych danych, badania \Ęraza (6, 1) sugerują
odrębność gatunkową tych dwu drobnoustrojów. Uważa
on, że wskazuje na to różna zawartość cytozyny i guani-
ny r,v ich DNA oraz potencjalna chorobotwórczość i kli-
niczny przebieg chorób, które wywolują.

A. equuli powoduje niemal r,vyłącznie zachorowania
u koni. Typowe przypadki to ronienia klaczy i śmierć
noworodków wśród objawów posocznicy oraz zapalenia

Posocznicę spowodowaną infekcją A" equuli stwier-
dzono u zrebięcia dostarczonego ostatnio do badań w

Actinobacillus equuli jest czynnikiem etiologicznym
zakażeń o przebiegu posocznicowym u nowo narodzo-

otaz zapaleń stawów i nephritis u źrebiąt
3, 4, B). W sporadycznych przypadkach

ównież zapalenia płuc i wsierdzia u ludzi
(11). Opisywano go pod różnymi nazwami jako Bacill,us
nephr itldis e quuli, B acźIlus e quir ulżs, B acter ium,użscosus

mosferze o zwięk,sz ości co, wzmaga inten-
sywność wzrostu i szczepu, łatwo zamiera-
jącego, zwlaszcza p pasażowaniu.
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lizyny, ornityny i argininy oraz fermentowaŁ bezgazo-
wo: glukozę, sacharozę, Iaktozę, maltozę, rafinozę, tre-
chaloŹę i ksylozę, Nie fermentował gataktozy i eskuliny,
Wyrasiał nŁ agarze Mc Conkeya oraz charakteryrstycznie,
z grudkowatyń osadem na bulionie brucelozowym, Ho-
aŃta w atmosferze !00lo,,CO" wzmagała intens5,wność

wzrostu typowych, silnie związanych z podłożem ko-
1onii..

Na podstawie powyższych właściwości drobnoustrój
zdiagnózowano jako Actżnobo,cillus equul"ż, Jest to ko-
le jny, po niemaI czterdziestu latach, opis przypadku
at tinotacitoay źrebiąt, W przeciwieństwie do poprzed-

nio opisanych, zachorowanie wystąpiło u źrebięcia z pry-
watnlj hódowti. Wyosobniony Bzczep ńżn\ł się pod

wzglęóem niektórych właściwości biochemicznych (fer-

mótac3a rafinozy i trechalozy) od szczepów wysobnio-
nych we wcześniejszych badaniach (3), Moze to być
pizykładem albo zmienności indywidualnej, albo doty-
czącej gatunku zmiany prof ilu metabolicznego, wy-

kształconej rv długoletnim okresie dzielącym izolację
porównywanych szczepów.
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Chorobo 9roniczno border diseose

Zakład Ekologii Pfodukcji Zwiefzęcej Instytutu Weterynalii,
il. Grunrvaldzka 25o, 60-166 Poznań

PATOLOGIA l TERAPIA
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Choroba ta występowala u owiec na pograniczu Walii

skutek zamierania zarodków, ronicń oraz rodzenia się

znaczenie gospodarcze choroby jerst jeszcze często nie
doceniane.

!Vystępowanie

Choroba jest rozpowszechniona w u,iększości krajów
świata, szczególnie prowadzących intensywną hodowlę
owiec. Z krajow europejskich stwierdzono ją w Grecji
(19?5 r.), Sz r.) i Norwegii
Występuje o 3?,6D/o, owczarń
(11) i 42,6'D/0 ustrii (19). W 1

stwierdzona szy we Francji
uwagę zasługuje fakt, że objawy choroby od dawna były
noioivane również u wolno żyjących przeżuwaczy, głów-

nie jeleni i saren (21, 31), Romvary (32) stwierdził w
1965 r. zakażenie wirusem BD sarny na Węgrzech,
a inni autorzy (25,43) u saren, jeleni i danieli w b,FRN,

czas występowanie tej choroby nie zostało stwierdzone
i opisane (41).

Etiologia

BD wywołuje doe, spo-

krervnicny z wir ń, a bliż-
szy biologicznie oby błon
śluzolvycńiwir -MD).
An',ygenowa charakterystyka tych wirusów przy zasto-
r.vaniu surowic poliklonalnych nie wykazała różnic, pod-
czas- gdy, sulowit}a,monoklonalna przeciw wirusowi po-
rnoru świń nie dawała wyników pozytywnych z wiru-
nami BVD i BD (14, 44, 45). Edward i wsp. (16) oraz
Wafula (42) stwierdzają, że pochodzące od ptzeżuwaczy
v,irusy BVD i BD, mimo bardzo bliskiego pokrewień-
stwa, rn,ykazują pervne różnice antygenolve.

Wirusy BD izolowane od owiec bywają między sobą

zróżnicowane pod względem cytopatogenności i wystę-
co wywiera

natomopato-
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